РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.02.2020  №  2/1

с. Берёзовка

Об утверждении ПРОГРАММЫ
профилактики нарушений обязательных

требований на 2020-2024 годы в сфере

муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного

значения в границах Берёзовского

сельсовета Солонешенского района

Алтайского края

 В соответствии со ст.ст. 12, 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 №

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях установления порядка организации и проведения проверок при

осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального

образования  Берёзовский  сельсовет  Солонешенского района Алтайского

края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить ПРОГРАММУ профилактики нарушений обязательных

требований на 2020-2024 годы в сфере муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в

границах Берёзовского сельсовета Солонешенского района Алтайского края

(Приложение 1).

     2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке  и

разместить на официальном сайте администрации Солонешенского района.

     3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава

Берёзовского  сельсовета                                                                             Н.В.Зуброва

                                                                                                             Приложение 1

                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                 Берёзовского сельсовета

                                                                                                                                                       от  11.02.2020  № 2/1

                                    Утверждаю

          Глава Берёзовского

сельсовета               О.А.Яровиков

     «11» февраля 2020 года  № 2/1

ПРОГРАММА

профилактики нарушений обязательных требований на 2020-2024 годы  в

сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах  Берёзовского

сельсовета Солонешенского района Алтайского края

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

1 Размещение на официальном сайте

Администрации Солонешенского района в сети

Интернет перечня нормативных правовых

актов или их отдельных частей, содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения

которых является предметом муниципального

контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов, а также текстов

соответствующих нормативных правовых

актов

В течение года (далее

обновление перечня

по мере

необходимости)

2 Осуществление информирования юридических

лиц, индивидуальных предпринимателей по

вопросам соблюдения обязательных

требований, в том числе посредством

разработки и опубликования руководств по

соблюдению обязательных требований,

проведения семинаров и конференций,

разъяснительной работы в средствах массовой

информации и иными способами

В течение года по

мере необходимости

3

Обобщение практики осуществления

муниципального контроля за обеспечением

4 квартал текущего

сохранности автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов и

размещение на официальных сайтах в сети

Интернет соответствующих обобщений, в том

числе с указанием наиболее часто

встречающихся случаев нарушений

обязательных требований с рекомендациями в

отношении мер, которые должны приниматься

юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями в целях недопущения

таких нарушений

года

4 Выдача предостережений о недопустимости

нарушения обязательных требований в

соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2

Федерального закона от 26.12.2007 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», если

иной порядок не установлен Федеральным

законом

В течение года (по

мере появления

оснований,

предусмотренных

законодательством)